A Athenis Liber pater vi venti ex Gigantum pugna
 excussus atque in theatrum est delapsus. Refere-
 bat autem genus suum ad Herculem Antonius,
 & Liberum patrem, vt supra retulimus, amulaba-
 tur vita, & Bacchus minor dicebatur. Idem turbo
 Eumenis quoque & Attali colossos inscriptione
 Antonios Athenis irruens, solos ex multis prostra-
 uit. Nauis Cleopatræ regia Antonias appellata
 fuit. Ostentum in ea mirum accidit. Hirundines
 nidulatæ fuerant sub puppi. Aliæ vero inuolantes
 & has exegerunt & pullos perdiderunt. Post-
 quam ad bellum congressi sunt, habuit Antonius
 naues bellicas non minus quingentas, in quibus
 octo & decem ordinum frequentes erant superbe
 & ad triumphum exornatæ, peditum centum mil-
 lia, duodecim equitum. Reges ei parentes in auxi-
 liis erant Bocchus Africae, Tarcondemus superio-
 ris Ciliciae, Cappadociae Archelaus, Paphlagoniae
 Philadelphus, Commagenae Mithridates, Adallas
 Thraciae. Hi interfuerunt bello. Ex Ponto Pole-
 mon auxilia misit, Maachus item ex Arabia, &
 Herodes iudæus: adhæc Amyntas Lycaonum &
 Galatiæ rex. A Medorum etiam rege iubmissa au-
 xilia. Cæsari naues fuerunt bellicæ ccl, lxxx. mil-
 lia peditum, totidem equitum quot hostibus. Im-
 perabat Antonius ab Euphrate & Armenia vsque
 ad mare Ionium & Illyricum: Cæsar ab Illyrico
 toti tractui qui ad Oceanum occidentalem perti-
 net, ab Oceano rursus ad Thuscum & Siculum
 pelagus Africam, qua Italiae, Galliae, & Hispaniae
 ad columnas Herculis vsque obuertitur, Cæsar te-
 nebat: reliquum à Cyrenis Æthiopia tenus Anto-
 nius. Vsque adeo vero appendix erat hic fœminæ,
 vt quum peditatu longe præstaret, Cleopatræ gra-
 tia robur poneret omne in classe, idque quum vi-
 deret sociorum naualium inopia à præfectis na-
 uium corripere ex afflictissima Græcia viatores, aga-
 fones, mæffores, adolescentulos, ac ne ita quidem
 compleri naues, sed plerasque manere vacuas &
 male ad nauigandum instructas. Cæsar, non ad
 altitudinis vel molis ostentationem pompose æ-
 dificatis nauibus, sed agilibus, expeditis, & egregio
 completis instructus, Tarenti & Brundisii clas-
 sem habebat. Hic misit ad Antonium postulatam
 ne tempus tereret, sed admoueret copias, classi se
 stationes securas & portus præbiturum, terrestri-
 bus copiis de continente Italiæ concessurum equi-
 curriculum à mari, quoad tuto descendisset & ca-
 stra locasset. Antonius contra iactabundus prouo-
 cavit eum, vt solus secum, licet etate ipse foret gra-
 uior, congregaretur. Quod si declinaret, in cam-
 pis Pharfaliciis poposcit, sicut pridem Cæsar &
 Pompeius, signa vt secum conferret. Præuertit au-
 tem Cæsar, dum apud Actium in statione est An-
 tonius, quo loco nunc est Nicopolis cõdita, trans-
 misso mari Ionio oppidum Epiri, quæ Toryne vo-
 catur, occupare. Tumultuantibus hic illis qui e-
 rant circa Antonium, (nam pedestres copiae eo-
 rum nondum aderant) irridens Cleopatra, Quid
 miri est, inquit, si in Toryne confidet Cæsar? An-
 tonius, inuehentibus prima luce hostibus, timens
 ne inanes propugnatoribus naues caperent, ad
 speciem instruxit in tabulatis remiges armatos,